УТВЕРЖДАЮ:

Исполняющий обязанности

заместителя главы

__________ В.П. Ченцов
ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ 38 дата 09.10.2014 г.

Присутствовали:

	Ченцов В.П.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы Чебаркульского городского округа, председатель комиссии

	Шацкий С.В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Шушарина П.Р.
	-
	Ведущий специалист комитета архитектура, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Крауз В.А.

Шаландин А.В.
	-
	директор МБУ «Строительство и инфраструктура»
заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Куракина Л.П.

Щелкунов С.Ю.
	-

-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

исполняющий обязанности начальника правового управления администрации Чебаркульского городского округа

Комиссия рассмотрела:
1. Заявление Ершова Ю.В. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка с цели эксплуатации нежилого здания –фруктохранилища, на цель для эксплуатации нежилого здания складского назначения, расположенного по адресу: г.Чебаркуль, ул. Суворова 15-1, т.к ранее принятое решение меня не устраивает.

Принято решение:1.отменить ранее принятое решение по пункту 18 протокола от 28.08.2014 г. №31.
                                  2. постановление № 812 признать утратившим силу.
2. Заявление Алентьевой В.Ф – о продлении договора аренды № 1038 от 05.04.2000 г, сроком на 10 лет земельного участка, площадью 1584,8 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Островского № 50, для ведения огородничества.
Принято решение: продлить арендные отношения сроком на 3 года путем заключения нового договора аренды.
3. Заявление Гудкова В.А. – о продлении договора аренды № 1975 от 03.10.2007 года, сроком на 10 лет земельного участка, площадью 175,0 кв.м, расположенный по адресу г. Чебаркуль, с восточной стороны от участка № 1-В, по ул. Южная, для ведения огородничества.
Принято решение: продлить арендные отношения сроком на 3 года путем заключения нового договора аренды.
4. Заявление Маневича А.Н. - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, площадью 200,0 кв.м, расположенного по адресу: г.Чебаркуль, по смежеству (с западной стороны) с домовладением № 12 по переулку Тихий, для ведения огородничества.
Принято решение: 1.отказать в связи со снятием земельного участка с кадастрового учета.

2.УМС расторгнуть договор аренды
5. Заявление Поповой Т.М. – о предоставлении в собственность за плату дополнительного земельного участка, ориентировочной площадью 390,0 кв. м, для эксплуатации индивидуального жилого дома, расположенный по адресу: г. Чебаркуль, ул. Тимирязева, д. 9 по смежеству с восточной стороны.
Принято решение: предоставить земельный участок по рыночной стоимости в пределах красных линий.
6. Заявление Федоровой Л.Г. – о предоставлении в аренду сроком на пять лет земельного участка, площадью 490,0 кв. м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Островского,58. для эксплуатации существующих объектов индивидуального жилищного фонда.
Принятое решение: отложить принятия решения до получения выписок из РОСРЕЕСТРА.

7. Заявление Фахретдиновой Г.В. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, площадью 31,5 кв.м, расположенного по адресу: г.Чебаркуль, квартал жилой застройки по ул.Ленина, 6, для размещения и эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: отложить принятия решения до получения выписок из РОСРЕЕСТРА.
8. Заявление Никифоровой Н.С. – о предоставлении в собственность бесплатно земельного участка, площадью 1043,0 кв.м, расположенного по адресу:  г.Чебаркуль, ул. Набережная, 4, для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: отложить принятие решения до приведение в соответствие разрешенного вида использования земельного участка.
9. Заявление Бирюковой М.В. Григорьевой В.Д. Бирюкова М.Ю. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, площадью 600,0 кв.м, расположенного по адресу: г.Чебаркуль, ул. Грибоедова, 4-2,
Принято решение: отложить принятия решения до получения выписок из РОСРЕЕСТРА.
10. Заявление Юровского Е.С. – о предоставлении земельного участка в аренду, площадью 697,0 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Куйбышева 116,  для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: 1.отказать в предоставлении земельного участка.
                               2.сформировать земельный участок на торги, рекомендуем принять участие в торгах.

11. Заявление Исаевой И.А. – о предоставлении в аренду сроком на три года земельного участка, площадью 569,0 кв.м, расположенного по адресу: Г.Чебаркуль по смежеству ( с западной стороны ) земельного участка 2029 км. д. 3-1,  для ведения огородничества.
Принято решение: отложить принятия решения до получения выписок из РОСРЕЕСТРА.
12. Заявление Гаевич Н.Н. – о продлении договора аренды № 850 от 31.10.2001 года,  сроком на 49 лет земельного участка, расположенного по адресу: г.Чебаркуль, ул.Береговая, 2, по смежеству (с западной стороны), площадью 695,4 кв.м., для ведения огородничества.
Принято решение: отложить принятия решения до получения выписок из РОСРЕЕСТРА.
13. Заявления Андриановой И.Н. - о предоставлении в аренду сроком на 11 месяцев земельного участка, площадью 1018,8 кв.м, расположенный по адресу: г.Чебаркуль, по смежеству ( с северной стороны) с домовладением № 48 по ул. Еловая, для ведения огородничества.
Принято решение: отказать в предоставлении земельного участка в связи с обременением правами третьих лиц.
14. Заявление Ильиных О.Н.  – о продлении договора аренды № 1031 от 20.03.2000 года, сроком на пять лет земельного участка, расположенного по адресу: г.Чебаркуль, пос.Северный, ул.Нижняя д. № 13, для ведения огородничества.
Принято решение: отложить принятия решения до получения выписок из РОСРЕЕСТРА.
15. Заявление Черкаевой В.Н. – о продлении договора аренды № 1940 от 26.06.2007 года, срокам на три года земельного участка, расположенного по адресу: г.Чебаркуль, с юго – западной стороны от домовладения № 24 по ул.Лесная ( через дорогу), площадью 200,0 кв.м, для ведения огородничества.
Принято решение: продлить арендные отношения сроком на 3 года путем заключения нового договора аренды.

16. Заявление Ефименко Л.М. –о расторжении договора № 2131 от 04.09.2008 года земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, микрорайон «Южный» ул.Соловьиная,11.
Принято решение: 1.расторгнуть договор аренды.
                                 2.запланировать предоставления земельного участка для льготной категории граждан.
17. Заявление Вагановской Е.А. – о предоставлении в аренду сроком на три года земельного участка,  15,0 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул.Осипенко д. 61 -63, для индивидуального жилищного строительства.
Принятое решение: отказать в связи с отсутствием градостроительной документации.

18. Заявление Малкова В.И., Григорьевой Л.М. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка с цели «индивидуального жилищного строительства», на цель «эксплуатации индивидуального жилого дома»  расположенного по адресу: ул. Пролетарская, 4.

Принятое решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка

19. Заявление ООО «СИГМА ТЕЛЕКОМ» - о предоставлении в аренду сроком на один месяц земельного участка, расположенного по адресу: Челябинская область, район Чебаркульский, УС Травники-РМ на границе г.Чебаркуль от перекрестка а/д “Обход города Чебаркуля” – у. Светлая до конечной точки, расположенной в 3 метрах к востоку от земельного по ул.Куйбышева, 81,площадью 7908,0 кв.м, для строительства объекта «Волоконно-оптическая кабельная линия на участке УС Травники – РМ на границе г.Чебаркуль .Строительство»

Принятое решение: 1.заключить договор аренды сроком на один месяц.

20. В связи с отозванием заявления отменить ранее принятое решение по пункту 6 протокола от 10.07.2014 года № 24 о предоставлении земельного участка в аренду
21. Заявление МБЛПУ «Чебаркульская городская больница» - о размежевании земельного участка под частью нежилого помещения ( номера 26,27 на поэтажном плане ) и прекращении права постоянного (бессрочного) пользования за субъектом права, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Крылова, 83.

Принято решение: отказать в связи с неподведомственностью межведомственной комиссии в данном вопросе, передать данный вопрос в отдел УМС.

22. Заявление Загороднова В.Г., Загородновой Т.П., Потаповой А.В.,– повторно о предоставлении земельного участка в собственность за плату, площадью 671,0 кв. м, для малоэтажной жилой застройки, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Новоселов 5-1.
Принятое решение: отказать в предоставлении земельного участка в собственность за плату.
23. В рамках самоконтроля ранее принятые решения по пункту 9 протокола от 20.03.2014 года № 10 и пункту 7 от 08.05.2014 года № 16 о предоставлении земельного участка в собственность за плату отменить.

24. Заявление Шарипкова В.В – повторно о продлении договора аренды № 2431 от21.09.2011 года, сроком на 5 лет земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Верхняя,30, площадью 1500,0 кв.м, для ведения огородничества

Принятое решение: 1.отказать в продлении договора аренды земельного участка         в связи с нецелевым использованием.

                                   2.УМС расторгнуть договор аренды.

                                   3.сформировать земельный участок на торги.
25. В рамках самоконтроля в связи с допущенной технической ошибкой внести изменения в пункт 9 протокола от 25.05.2014 года № 19 вместо слов «Заявление ИП Кочедыковой Е.Е» следует читать «Заявление Кочедыковой Е.Е.».
26. Заявление ООО «ПромСитиСтрой» - о продлении договоров аренды от 28.07.2013 года № 52,№ 53, и от 19.06.2007 года № 6, сроком до 31.12.2015года

Принято решение: продлить договор аренды сроком до 31.12.2015 года.

27. Заявление Хомяковой Т.Н. – повторно о предоставлении в собственность за плату земельного участка для эксплуатации капитального гаража, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул.Дзержинского 4Б, гараж № 17.
Принято решение: предоставить земельный участок с собственность за плату.
Примечание: после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству рассмотренных вопросов.

Секретарь комиссии                                                                                                            Шушарина П.Р.